



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2016 г. № 340-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 27.11.2014 г. № 638-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015–2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 27.11.2014 г. № 638-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015–2017 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014, выпуск № 4 (часть IX), октябрь-декабрь; 2015, выпуск № 2 (часть I), апрель-июнь; Южноуральская панорама, 5 ноября 2015 г., № 158; спецвыпуск № 36; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск № 4 (часть IV), октябрь-декабрь; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12 февраля 2016 г.; 6 апреля 2016 г.; 2 июня 2016 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



Е.В. Редин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 14.07. 2016 г. № 340-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015–2017 годы»

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015–2017 годы» (далее именуется – государственная программа):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

в абзаце первом цифры «3 853 877,06» заменить цифрами «3 858 918,69»;

в абзаце втором цифры «4211,0» заменить цифрами «4049,0»;

в абзаце третьем цифры «3 844 164,16» заменить цифрами «3 846 132,38»;

в абзаце четвертом цифры «5 501,9» заменить цифрами «8 737,31»;

в абзаце девятом цифры «1 278 480,0» заменить цифрами «1 283 521,63»;

в абзаце десятом цифры «4 211,0» заменить цифрами «4 049,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 274 269,0» заменить цифрами «1 276 237,22»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«средства местных бюджетов – 3 235,41 тыс. рублей»;

в абзаце пятнадцатом цифры «872 703,71» заменить цифрами «872 509,93»;

в абзаце шестнадцатом цифры «4 211,0» заменить цифрами «4 049,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «868 492,71» заменить цифрами «868 460,93»;

в абзаце двадцать первом цифры «297 514,6» заменить цифрами «297 320,82»;

в абзаце двадцать втором цифры «4 211,0» заменить цифрами «4 049,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «293 303,6» заменить цифрами «293 271,82»;

в абзаце пятидесятом цифры «91 607,88» заменить цифрами «96 843,29»;

в абзаце пятьдесят первом «86 105,98» заменить цифрами «88 105,98»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «5 501,9» заменить цифрами «8 737,31»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «25 000,0» заменить цифрами «30 235,41»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «25 000,0» заменить цифрами «27 000,0»;

после абзаца пятьдесят восьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

«средства местных бюджетов – 3 235, 41 тыс. рублей.»;

2) абзац двадцать шестой позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации государственной программы, изложить в следующей редакции:

«увеличение количества областных бюджетных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, на 7 единиц, в том числе: 2015 год - 2; 2016 год - 3; 2017 год - 2».

2. В разделе V государственной программы:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы составляет 3 858 918,69 тыс. рублей.»;

2) в таблице 1:

строку

«Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на 2015–2017 годы»	всего, в том числе:	293753,11	297514,6	281436,0	872 703,71
	федеральный бюджет	0	4 211,0	0	4 211,0
	областной бюджет	293753,11	293303,6	281436,0	868492,71»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на 2015–2017 годы»	всего, в том числе:	293 753,11	297 320,82	281 436,0	872 509,93
	федеральный бюджет	0	4 049,0	0	4 049,0
	областной бюджет	293753,11	293 271,82	281 436,0	868460,93»;

строку

«Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015–2017 годы»	всего, в том числе:	41607,88	25000,0	25000,0	91607,88
	областной бюджет	36105,98	25000,0	25000,0	86105,98
	местные бюджеты	5501,9	0	0	5501,9»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015–2017 годы»	всего, в том числе:	41607,88	30235,41	25000,0	96843,29
	областной бюджет	36105,98	27000,0	25000,0	88105,98
	местные бюджеты	5501,9	3235,41	0	8737,31»;

строку

«Всего»		1320205,66	1278480,0	1255191,4	3853877,06
	в том числе: федеральный бюджет	0	4211,0	0	4211,0
	областной бюджет	1314703,76	1274269,0	1255191,4	3844164,16
	местные бюджеты	5501,9	0	0	5501,9»

изложить в следующей редакции:

«Всего»		1320205,66	1283521,63	1255191,4	3858918,69
	в том числе: федеральный бюджет	0	4049,0	0	4049,0
	областной бюджет	1314703,76	1276237,22	1255191,4	3846132,38
	местные бюджеты	5501,9	3235,41	0	8737,31».

3. Абзац двадцать шестой раздела VII государственной программы изложить в следующей редакции:

«увеличение количества областных бюджетных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, на 7 единиц, в том числе: 2015 год - 2; 2016 год - 3; 2017 год - 2.».

4. В подграфе «2016 год» графы «Значение показателя» приложения 1 к государственной программе:

в пункте 11 раздела III цифры «394» заменить цифрами «380»;

в разделе VI:

в пункте 23 цифры «0,92» заменить цифрами «4,1»;

в пункте 24 цифры «0,39» заменить цифрами «0,92»;

в пункте 25 цифры «2» заменить цифрами «3».

5. В приложении 2 к государственной программе:

1) в разделе I:

в пункте 2 цифры «66867,6» заменить цифрами «66339,74» в обоих случаях;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных областных казенных	2015 - 2017 годы	областной бюджет	116428,06	109477,38	108981,3	334886,74	Министерство культуры Челябинской области, областные государственные учреждения культуры (по
-----	---	---------------------------	---------------------	-----------	-----------	----------	-----------	--

	учреждений культуры							согласованию)»;
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------

в пункте 8 цифры «1196,0» заменить цифрами «1048,0» в обоих случаях;
в пункте 9 цифры «115,0» заменить цифрами «101,0» в обоих случаях;
строку

«Итого по подпрограмме	всего	293753,11	297514,6	281436,0	872703,71
	федеральный бюджет	0	4211,0	0	4211,0
	областной бюджет	293753,11	293303,6	281436,0	868492,71»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	всего	293753,11	297320,82	281436,0	872509,93
	федеральный бюджет	0	4049,0	0	4049,0
	областной бюджет	293753,11	293271,82	281436,0	868460,93»;

2) в разделе VI:

пункты 19, 20 изложить в следующей редакции:

«19.	Предоставление субсидий местным бюджетам на проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности	2015 - 2017 годы	областной бюджет	16171,7	5000,0	5000,0	26171,7	Министерство культуры Челябинской области
			местные бюджеты	5501,9	3235,41	0	8737,31	муниципальные образования Челябинской области (по согласованию)
20.	Предоставление субсидий областным бюджетным учреждениям культуры на иные цели на проведение капитального ремонта недвижимого имущества, на проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий, мероприятий по энергосбережению	2015 - 2017 годы	областной бюджет	19934,28	22000,0	20000,0	61934,28	Министерство культуры Челябинской области, областные государственные учреждения культуры (по согласованию)»;

и повышению энергоэффективности, на приобретение основных средств, необходимых для осуществления деятельности областных бюджетных учреждений культуры: в 2015 году в соответствии с порядком, установленным Правительством Челябинской области; в 2016 году в соответствии с порядком определения объема и условиями предоставления областным бюджетным учреждениям культуры субсидий из областного бюджета на иные цели приложения 11 к государственной программе							
--	--	--	--	--	--	--	--

строку

«Итого по подпрограмме	всего	41607,88	25000,0	25000,0	91607,88
	областной бюджет	36105,98	25000,0	25000,0	86105,98
	местные бюджеты	5501,9	0	0	5501,9»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	всего	41607,88	30235,41	25000,0	96843,29
	областной бюджет	36105,98	27000,0	25000,0	88105,98
	местные	5501,9	3235,41	0	8737,31»;

	бюджеты				
--	---------	--	--	--	--

3) строку

«Итого по государственной программе	всего	1320205,66	1278480,0	1255191,4	3853877,06
	федеральный бюджет	0	4211,0	0	4211,0
	областной бюджет	1314703,76	1274269,0	1255191,4	3844164,16
	местные бюджеты	5501,9	0	0	5501,9»

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	всего	1320205,66	1283521,63	1255191,4	3858918,69
	федеральный бюджет	0	4049,0	0	4049,0
	областной бюджет	1314703,76	1276237,22	1255191,4	3846132,38
	местные бюджеты	5501,9	3235,41	0	8737,31».

6. В приложении 3 к государственной программе:

1) в разделе I:

в пункте 2 цифры «66467,6» заменить цифрами «66339,74»;

в пункте 4 слова «2016 год – 108 981,3» заменить словами «2016 год – 109 477,38»;

цифры «334 390,66» заменить цифрами «334 886,74»;

в пункте 8 цифры «1196,0» заменить цифрами «1048,0»;

в пункте 9 цифры «115,0» заменить цифрами «101,0»;

строку

«Итого по подпрограмме	средства федерального бюджета: 2015 год – 0 тыс. рублей; 2016 год – 4211,0 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 4211,0 тыс. рублей. Средства областного бюджета: 2015 год – 293753,11 тыс. рублей; 2016 год – 292903,6 тыс. рублей; 2017 год – 281436,0 тыс. рублей; итого: 868092,71 тыс. рублей»
------------------------	--

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	средства федерального бюджета: 2015 год – 0 тыс. рублей; 2016 год – 4049,0 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 4049,0 тыс. рублей. Средства областного бюджета: 2015 год – 293753,11 тыс. рублей; 2016 год – 293271,82 тыс. рублей; 2017 год – 281436,0 тыс. рублей; итого: 868460,93 тыс. рублей»;
------------------------	--

2) в разделе VI:

пункты 19, 20 изложить в следующей редакции:

«19.	Предоставление субсидий местным бюджетам на проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности	субсидии местным бюджетам из областного бюджета выделяются в соответствии с условиями предоставления в 2015 - 2017 годах и методикой расчета субсидий местным бюджетам Челябинской области на проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности, изложенными в приложении 9 к государственной программе. 2015 год – 16171,7 тыс. рублей; 2016 год – 5000,0 тыс. рублей; 2017 год – 5000,0 тыс. рублей; итого: 26171,7 тыс. рублей. Средства местных бюджетов: 2015 год – 5501,9 тыс. рублей; 2016 год – 3235,41 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 8737,31 тыс. рублей
20.	Предоставление субсидий областным бюджетным учреждениям культуры на иные цели на проведение капитального ремонта недвижимого имущества, на проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий, мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности, на приобретение основных средств, необходимых для осуществления деятельности областных бюджетных учреждений культуры: в 2015 году в соответствии с порядком, установленным Правительством Челябинской области; в 2016 году в соответствии с порядком определения объема и условиями предоставления областным бюджетным учреждениям культуры субсидий из областного бюджета на иные цели приложения 11 к государственной программе	предоставление за счет средств областного бюджета субсидий областным бюджетным учреждениям культуры на иные цели: на проведение капитального ремонта недвижимого имущества: 2015 год – 13452,6 тыс. рублей; 2016 год – 14506,4 тыс. рублей; 2017 год – 12506,4 тыс. рублей; на проведение противоаварийных и противопожарных мероприятий: 2015 год – 5351,9 тыс. рублей; 2016 год – 4382,0 тыс. рублей; 2017 год – 4382,0 тыс. рублей; на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности: 2015 год – 0 тыс. рублей; 2016 год – 150,0 тыс. рублей; 2017 год – 150,0 тыс. рублей; на приобретение основных средств, необходимых для осуществления деятельности областных бюджетных учреждений культуры: 2015 год – 1129,78 тыс. рублей; 2016 год – 2961,6 тыс. рублей; 2017 год – 2961,6 тыс. рублей; итого: 2015 год – 19934,28 тыс. рублей;

	2016 год – 22000,0 тыс. рублей; 2017 год – 20000,0 тыс. рублей»;
--	---

строку

«Итого по подпрограмме	2015 год – 36105,98 тыс. рублей; 2016 год – 25000,0 тыс. рублей; 2017 год – 25000,0 тыс. рублей; итого: 86105,98 тыс. рублей. Средства местных бюджетов: 2015 год – 5501,9 тыс. рублей; 2016 год – 0 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 5501,9 тыс. рублей»
------------------------	--

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	2015 год – 36105,98 тыс. рублей; 2016 год – 27000,0 тыс. рублей; 2017 год – 25000,0 тыс. рублей; итого: 88105,98 тыс. рублей. Средства местных бюджетов: 2015 год – 5501,9 тыс. рублей; 2016 год – 3235,41 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 8737,31 тыс. рублей»;
------------------------	--

3) строку

«Итого по государственной программе	средства федерального бюджета: 2015 год – 0 тыс. рублей; 2016 год – 4 211,0 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 4 211,0 тыс. рублей. Средства областного бюджета: 2015 год – 1 314 703,76 тыс. рублей; 2016 год – 1 274 269,0 тыс. рублей; 2017 год – 1 255 191,4 тыс. рублей; итого: 3 844 164,16 тыс. рублей. Средства местных бюджетов: 2015 год – 5 501,9 тыс. рублей; 2016 год – 0 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 5 501,9 тыс. рублей»
-------------------------------------	--

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	средства федерального бюджета: 2015 год – 0 тыс. рублей; 2016 год – 4 049,0 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 4 049,0 тыс. рублей. Средства областного бюджета: 2015 год – 1 314 703,76 тыс. рублей; 2016 год – 1 276 237,22 тыс. рублей; 2017 год – 1 255 191,4 тыс. рублей; итого: 3 846 132,38 тыс. рублей. Средства местных бюджетов:
-------------------------------------	---

	2015 год – 5 501,9 тыс. рублей; 2016 год – 3235,41 тыс. рублей; 2017 год – 0 тыс. рублей; итого: 8 737,31 тыс. рублей».
--	--

7. В приложении 4 к государственной программе:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на 2015–2017 годы» (далее именуется – подпрограмма 1):

в абзаце первом цифры «872 703,71» заменить цифрами «872 509,93»;

в абзаце втором цифры «4 211,0» заменить цифрами «4 049,0»;

в абзаце третьем цифры «868 492,71» заменить цифрами «868 460,93»;

в абзаце шестом цифры «297 514,6» заменить цифрами «297 320,82»;

в абзаце седьмом цифры «4 211,0» заменить цифрами «4 049,0»;

в абзаце восьмом цифры «293 303,6» заменить цифрами «293 271,82»;

2) таблицу 1 пункта 10 раздела V подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Наименование подпрограммы	Источник финансирования	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей			
		2015 год	2016 год	2017 год	всего
Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы на 2015–2017 годы»	всего, в том числе:	293753,11	297320,82	281436,0	872509,93
	федеральный бюджет	0	4 049,0	0	4 049,0
	областной бюджет	293753,11	293271,82	281436,0	868460,93».

8. В приложении 9 к государственной программе:

1) в паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015–2017 годы» (далее именуется – подпрограмма 2):

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы - общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 96 843,29 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 88 105,98 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 8 737,31 тыс. рублей; в том числе по годам: в 2015 году – 41607,88 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета – 36105,98 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 5501,9 тыс. рублей; в 2016 году – 30235,41 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 27000,0 тыс. рублей;
 средства местных бюджетов – 3235,41 тыс. рублей;
 в 2017 году – 25000,0 тыс. рублей, в том числе:
 средства областного бюджета – 25000,0 тыс.
 рублей»;

абзац третий позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«увеличение количества областных бюджетных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, на 7 единиц, в том числе: 2015 год – 2; 2016 год – 3; 2017 год – 2»;

2) таблицу 1 пункта 7 раздела V подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Наименование подпрограммы	Источник финансирования	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей			
		2015 год	2016 год	2017 год	всего
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015–2017 годы»	всего, в том числе:	41607,88	30235,41	25000,0	96843,29
	областной бюджет	36105,98	27000,0	25000,0	88105,98
	местные бюджеты	5501,9	3235,41	0	8737,31»;

3) в пункте 13 раздела VII подпрограммы 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества областных бюджетных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы, на 7 единиц, в том числе: 2015 год – 2; 2016 год – 3; 2017 год – 2.»;

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	2013 год (оценка)	2014 год (оценка)	Срок реализации подпрограммы		
					2015 год	2016 год	2017 год
1.	Доля отремонтированных с использованием средств областного бюджета зданий учреждений культуры в общем количестве зданий учреждений культуры, находящихся в неудовлетворительном состоянии (аварийных и требующих капитального ремонта)	процентов	2,83	2,13	2,7	4,1	0,93

2.	Доля зданий учреждений культуры, приведенных в соответствие с нормами пожарной безопасности, по энергосбережению и повышению энергетической эффективности с использованием средств областного бюджета, в общем количестве зданий учреждений культуры	процентов	0,97	0,36	0,78	0,92	0,39
3.	Количество областных бюджетных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы	единиц	0	4	2	3	2».

9. В разделе V приложения 10 к государственной программе:
строку

	«Итого: 5728,5 тыс. рублей»
--	-----------------------------

изложить в следующей редакции:

	«Итого: 5200,64 тыс. рублей».
--	-------------------------------